
22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
           
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.07.2021                                                                                                   № 310  

пгт Даровской                                                                                 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области   

от 21.07.2017 № 412 

 

 
Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013                     

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с по-

становлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об 

утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчика-

ми отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен това-

ров, работ, услуг)» администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области от 21.07.2017 № 412 «Об 

утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местно-

го самоуправления Даровского района Кировской области, их отраслевыми 

(функциональными) органами и подведомственными указанным органам 

местного самоуправления казенными, бюджетными учреждениями и унитар-

ными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг)» (далее – Постановление № 412) сле-

дующее изменение: в Правилах определения требований к закупаемым орга-

нами местного самоуправления Даровского района Кировской области, их от-



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

2 

раслевыми (функциональными) органами и подведомственными указанным 

органам местного самоуправления казенными, бюджетными учреждениями и 

унитарными предприятиями отдельными видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных Постановлением 

№ 412 (далее - Правила)  приложение № 2 к Правилам  изложить в новой ре-

дакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин 
 



22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

 

          

Приложение  

           

          

к постановлению администрации му-

ниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской 

области 

          

от 22.07.2021  № 310 

            Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2  

Наименование отдель-

ного вида товаров, ра-

бот, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных ви-

дов товаров, работ, услуг 

Наименование характери-

стики 

Единица из-

мерения 

Значение характеристики 

Код 

по 

ОКЕ

И 

Наи-

ме-

нова-

ние 

Группы должностей муниципальной службы Должности работников казенных и 

бюджетных учреждений, унитарных 

предприятий 

consultantplus://offline/ref=3948CA107B09418EFC5377F1657B8F21BFE820FF9D646756574FCAC87CCCkEL
consultantplus://offline/ref=3948CA107B09418EFC5377F1657B8F21BFE820FF9D646756574FCAC87CCCkEL
consultantplus://offline/ref=3948CA107B09418EFC5377F1657B8F21BFE824FC9B626756574FCAC87CCCkEL
consultantplus://offline/ref=3948CA107B09418EFC5377F1657B8F21BFE824FC9B626756574FCAC87CCCkEL
consultantplus://offline/ref=3948CA107B09418EFC5377F1657B8F21BFE824FC9B626756574FCAC87CCCkEL
consultantplus://offline/ref=3948CA107B09418EFC5377F1657B8F21BFE824FC9B626756574FCAC87CCCkEL


 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

4 

высшая главная, 

ведущая 

старшая, 

младшая 

должно-

сти ка-

тегории 

"обеспе-

чиваю-

щие 

специа-

листы" 

руководители иные должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 

1 26.20.11* Компьютеры портатив-

ные массой не более 10 

кг, такие как ноутбуки, 

планшетные компьюте-

ры, карманные компью-

теры, в том числе сов-

мещающие функции 

мобильного телефонно-

го аппарата, электрон-

ные записные книжки и 

аналогичная компью-

терная техника. Пояс-

нения по требуемой 

продукции: ноутбуки, 

планшетные компьюте-

ры 

размер и тип экрана, вес, 

тип процессора, частота 

процессора, размер опера-

тивной памяти, объем 

накопителя, тип жесткого 

диска, оптический при-

вод, наличие модулей    

Wi-Fi, Bluetooth, под-

держки 3G (UMTS), тип 

видеоадаптера, время ра-

боты, операционная си-

стема, предустановленное 

программное обеспечение 

                

предельная цена на ноут-

бук 

383 рубль не более 

100 тыс. 

      не более 80 тыс.   

file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1
file:///D:/Долгирева%20Е.С/В%20регистр/Для%20ГОСВЕБА/2021/admpost_310/Приложение.xlsx%23RANGE!_edn1


 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

5 

предельная цена на план-

шетный компьютер 

383 рубль не более 60 

тыс. 

      не более 40 тыс.   

2 26.20.15* Машины вычислитель-

ные электронные циф-

ровые прочие, содер-

жащие или не содержа-

щие в одном корпусе 

одно или два из следу-

ющих устройств для 

автоматической обра-

ботки данных: запоми-

нающие устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. По-

яснения по требуемой 

продукции: компьюте-

ры персональные 

настольные, рабочие 

станции вывода 

тип (моноблок (систем-

ный блок и монитор)), 

размер экрана (монитора), 

тип процессора, частота 

процессора, размер опера-

тивной памяти, объем 

накопителя, тип жесткого 

диска, оптический при-

вод, тип видеоадаптера, 

операционная система, 

предустановленное про-

граммное обеспечение 

                

предельная цена                  



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

6 

3 26.20.16* Устройства ввода или 

вывода, содержащие 

или не содержащие в 

одном корпусе запоми-

нающие устройства. 

Пояснения по требуе-

мой продукции: прин-

теры, сканеры 

метод печати (струйный 

(лазерный) - для принте-

ра), разрешение сканиро-

вания (для сканера), цвет-

ность (цветной (черно-

белый)), максимальный 

формат, скорость печати 

(сканирования), наличие 

дополнительных модулей 

и интерфейсов (сетевой 

интерфейс, устройства 

чтения карт памяти и т.д.) 

                

предельная цена                  



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

7 

4 26.20.18* Устройства периферий-

ные с двумя или более 

функциями: печать дан-

ных, копирование, ска-

нирование, прием и пе-

редача факсимильных 

сообщений. Пояснения 

по требуемой продук-

ции: многофункцио-

нальные устройства 

метод печати (струйный 

(лазерный)), разрешение 

сканирования, цветность 

(цветной (черно-белый)), 

максимальный формат, 

скорость печати (скани-

рования), наличие допол-

нительных модулей и ин-

терфейсов (сетевой ин-

терфейс, устройства чте-

ния карт памяти и т.д.) 

предельная цена 

                



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

8 

5 26.30.11 Аппаратура коммуни-

кационная передающая 

с приемными устрой-

ствами. Пояснения по 

требуемой продукции: 

телефоны мобильные 

тип устройства (телефон 

(смартфон)), поддержива-

емые стандарты, операци-

онная система, время ра-

боты, метод управления 

(сенсорный (кнопочный)), 

количество SIM-карт, 

наличие модулей и ин-

терфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

стоимость годового вла-

дения оборудованием 

(включая договоры тех-

нической поддержки, об-

служивания, сервисные 

договоры) из расчета на 

одного абонента (одну 

единицу трафика) в тече-

ние всего срока служ-

быколичество SIM-карт, 

наличие модулей и ин-

терфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, GPS), 

стоимость годового вла-

дения оборудованием  

(включая договоры тех-

нической поддержки, об-

служивания, сервисные 

                



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

9 

договоры) из расчета на 

одного абонента (одну 

единицу трафика) в тече-

ние всего срока службы 

предельная цена 383 рубль не более 15 

тыс. 

не более 10 

тыс. 

не более 7 

тыс. 

не более 

5 тыс. 

не более          10 

тыс. 

не более 5 тыс. 

6 29.10.21 Средства транспортные 

с двигателем с искро-

вым зажиганием, с ра-

бочим объемом цилин-

дров не более 1500 см3, 

новые 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 

200 

          

комплектация                 

предельная цена 383 рубль не более 

1,5 млн. 

          

7 29.10.22 Средства транспортные 

с двигателем с искро-

вым зажиганием, с ра-

бочим объемом цилин-

дров более 1500 см3, 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 

200 

          



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

10 

новые комплектация                 

предельная цена 383 рубль не более 

1,5 млн. 

          

8 29.10.23 Средства транспортные 

с поршневым двигате-

лем внутреннего сгора-

ния с воспламенением 

от сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 

200 

          

комплектация                 

предельная цена 383 рубль не более 

1,5 млн. 

          

9 29.10.24 Средства автотранс-

портные для перевозки 

людей прочие 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 

200 

          

комплектация                 

предельная цена 383 рубль не более 

1,5 млн. 

          

10 29.10.30 Средства автотранс-

портные для перевозки 

10 или более человек 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            

комплектация                 



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

11 

предельная цена                 

11 29.10.41 Средства автотранс-

портные грузовые с 

поршневым двигателем 

внутреннего сгорания с 

воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            

комплектация                 

предельная цена                 

12 29.10.42 Средства автотранс-

портные грузовые с 

поршневым двигателем 

внутреннего сгорания с 

искровым зажиганием; 

прочие грузовые транс-

портные средства, но-

вые 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            

комплектация                 

  предельная цена                 

13 29.10.43 Автомобили-тягачи се-

дельные для полупри-

цепов 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            

комплектация                 



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

12 

  предельная цена                 

14 29.10.44 Шасси с установленны-

ми двигателями для 

автотранспортных 

средств 

мощность двигателя 251 лоша-

ди-ная 

сила 

            

комплектация                 

  предельная цена                 



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

13 

15 31.01.11** Мебель металлическая 

для офисов Пояснения 

по требуемой продук-

ции: мебель для сиде-

ния, преимущественно с 

металлическим карка-

сом 

материал (металл), оби-

вочные материалы 

    предельное 

значение −  

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

искус-

ственная 

кожа, ме-

бельный 

(искус-

ственный) 

мех, ис-

кусствен-

ная замша 

микро-

фибра), 

ткань, не-

тканые 

материалы 

предельное                   

значение − 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предель-

ное значе-

ние − ис-

кусствен-

ная кожа; 

возмож-

ные зна-

чения: 

мебель-

ный (ис-

кусствен-

ный) мех, 

искус-

ственная 

замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материа-

лы 

пре-

дельное 

значение 

− ткань; 

возмож-

ные зна-

чения: 

нетка-

ные ма-

териалы 

предельное значе-

ние − ткань; воз-

можные значения: 

нетканые матери-

алы 

предельное зна-

чение − искус-

ственная кожа; 

возможные зна-

чения: мебель-

ный (искус-

ственный) мех, 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

предельная цена                 



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

14 

16 31.01.12** Мебель деревянная для 

офисов 

Пояснения по требуе-

мой продукции: мебель 

для сидения, преимуще-

ственно с деревянным 

каркасом 

материал (вид древесины)     предельное 

значение − 

массив 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердо-

лист-

венных и 

тропиче-

ских); воз-

можные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных 

пород: бе-

реза, лист-

венница, 

сосна, ель 

возможное                

значение − 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: береза, 

лиственни-

ца, сосна, 

ель 

возмож-

ное значе-

ние − дре-

весина 

хвойных и 

мягко-

лист-

венных 

пород: 

береза, 

листвен-

ница, сос-

на, ель 

возмож-

ное зна-

чение − 

древе-

сина 

хвойных 

и мягко-

листвен-

ных по-

род: бе-

реза, 

лист-

венница, 

сосна, 

ель 

возможное значе-

ние − древесина 

хвойных и мягко-

лист-венных по-

род: береза, лист-

вен-ница, сосна, 

ель 

возможное зна-

чение − древеси-

на хвойных и 

мягколиствен-

ных пород: бере-

за, лиственница, 

сосна, ель 



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

15 

обивочные материалы     предельное 

значе-ние − 

кожа нату-

ральная; 

возможные 

значения: 

искус-

ственная 

кожа, ме-

бельный 

(искус-

ственный) 

мех, ис-

кусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

ткань, не-

тканые 

материалы 

предельное 

значе-  ние 

− искус-

ственная 

кожа; воз-

можные 

значения: 

мебельный 

(искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша 

(микрофиб-

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предель-

ное значе-

ние − ис-

кусствен-

ная кожа; 

возмож-

ные зна-

чения: 

мебель-

ный (ис-

кусст-

венный) 

мех, ис-

кусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

ткань, 

нетканые 

материа-

лы 

пре-

дельное 

значение 

− ткань. 

Воз-

можное 

значе-

ние: не-

тканые 

матери-

алы  

предельное значе-

ние − ткань. Воз-

можное значение: 

нетканые матери-

алы  

предельное зна-

чение − искус-

ственная кожа; 

возможные зна-

чения: мебель-

ный (искус-

ственный) мех, 

искусственная 

замша (микро-

фибра), ткань, 

нетканые мате-

риалы 

  предельная цена                 

17 49.32.11 Услуги такси мощность двигателя ав-

томобиля 

251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 

200 

          



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

16 

тип коробки передач ав-

томобиля, комплектация 

автомобиля, время предо-

ставления автомобиля 

потребителю 

                

предельная цена                 

18 49.32.12 Услуги по аренде лег-

ковых автомобилей с 

водителем 

мощность двигателя ав-

томобиля 

251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 

200 

          

тип коробки передач, 

комплектация автомоби-

ля, время предоставления 

автомобиля потребителю 

                

предельная цена                 

19 61.20.11 Услуги подвижной свя-

зи общего пользования - 

обеспечение доступа и 

поддержка пользовате-

ля. Пояснения по требу-

тарификация услуги голо-

совой связи (лимитная 

(безлимитная)) 

    лимитная лимитная         



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

17 

емым услугам: оказание 

услуг подвижной ра-

диотелефонной связи. 

тарификация услуги до-

ступа в информационно-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет" (лимит-

ная (безлимитная)) 

    лимитная лимитная         

ежемесячный объем до-

ступной услуги голосовой 

связи 

355 мину-

та 

не более 

1000 

не более 

1000 

        

объем доступной услуги 

доступа в информацион-

но-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет" (Гб) 

  Гбайт 10 10         

доступ услуги голосовой 

связи (домашний регион, 

территория Российской 

Федерации, за пределами 

Российской Федерации - 

роуминг) 

    территория 

Россий-

ской Феде-

рации 

территория 

Российской 

Федерации 

        

доступ в информационно-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет" (да (нет)) 

  Гбайт да да         

ежемесячная предельная 

цена 

383 рубль не более 4 

тыс. 

не более 2 

тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 2 тыс. не более 0,8 тыс. 



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

18 

20 61.20.30 Услуги по передаче 

данных по беспровод-

ным телекоммуникаци-

онным сетям. Поясне-

ния по требуемым услу-

гам: 

                  

услуга связи для ноут-

буков 

ежемесячная предельная 

цена 

383 рубль не более 4 

тыс. 

не более 2 

тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 2 тыс. не более 0,8 тыс. 

услуга связи для план-

шетных компьютеров 

ежемесячная предельная 

цена 

383 рубль не более 4 

тыс. 

не более 2 

тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 2 тыс. не более 0,8 тыс. 

21 61.20.42 Услуги по широкопо-

лосному доступу к ин-

формационно-

коммуникационной се-

ти "Интернет" по бес-

проводным сетям. По-

яснения по требуемым 

услугам: 

                  

услуга связи для ноут-

буков 

ежемесячная предельная 

цена 

383 рубль не более 4 

тыс. 

не более 2 

тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 2 тыс. не более 0,8 тыс. 

услуга связи для план-

шетных компьютеров 

ежемесячная предельная 

цена 

383 рубль не более 4 

тыс. 

не более 2 

тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 

0,8 тыс. 

не более 2 тыс. не более 0,8 тыс. 



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

19 

22 77.11.10 Услуги по аренде и 

лизингу легковых ав-

томобилей и легких  

(не более 3,5 т) авто-

транспортных средств 

без водителя. Поясне-

ния по требуемым 

услугам 

мощность двигателя ав-

томобиля 

251 лоша-

ди-ная 

сила 

не более 

200 

          

тип коробки передач ав-

томобиля, комплектация 

автомобиля 

                

услуга по аренде и ли-

зингу легких (до 3,5 т) 

автотранспортных 

средств без водителя 

мощность двигателя, тип 

коробки передач, ком-

плектация 

                

предельная цена                 

23 61.90.10 Услуги телекоммуника-

ционные прочие. Пояс-

нения по требуемым 

услугам: оказание услуг 

по предоставлению вы-

сокоскоростного досту-

па в информационно-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет" 

максимальная скорость 

соединения в информаци-

онно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" 

                

предельная цена                 

* Периодичность приобретения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком полезного ис-

пользования и составляет 3 года. 

    



 

 

22.07.2021 08:10  D: \ 2021 год  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗ\ Постановления \ правила определения требований к товарам.doc 

 

20 

** Периодичность приобретения мебели определяется максимальным сроком полезного использования и 

составляет 7 лет. 

     

            

            
 

      

    

    

 


